REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KUVENDI I SHQIPERISE
Grupi Parlamentar i Partisé Demokratike

Nr. JE/6 Prot. Tirané, mé 25.04.2024
Lénda: Kérkesé pér informacion

Drejtuar: Z. Altin DUMANI
Drejtues i Prokuorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar

I nderuar z. Drejtues i Prokuorisé,

Me ligjin nr. 33/2024 “Pér dhénie amnistie”, Kuvendi i Shqipérisé ka miratuar rregullat pér
pérfitimin e amnistisé nga persona té dénuar apo né procedim penal. N& njé pérgjigje pér median,
Prokuroria e Posagme ka sqaruar se: “Nga analiza ¢ Prokurorisé sé Posacme, pér ndikimin e
ligiit 1é sapo miratuar nr. 33/2024. “Per Qﬁéﬂﬁg Amnistine”, ka njé numér té denuarish pér
veprén penale “Ushtrimi i ndikimit (¢ paligishém ndaj personave qé ushtrojné funksione
publike ", (¢ parashikuar nga neni 245/1, i Kodit Pendal, gé pérjashtohen nga vuajtja e dénimit.
Pér disa persona pavarésisht pérfitimir 1€ kétij ligii, e kané vuajtur pjesé'n e dénimit té tyre. Nga
and !fe:é‘r nik ka .mbjékte apc':-' prr}r.edrﬁé i}“ﬁié;})é.f;ﬁquné‘ ammnisti nga ndjekja penale. Mbéshtetur
18 Vendimeve Penale né Prokuroriné e Posagme. ju
mfwmo;me se nga f'cy hgj pérfitojné rymaﬁrer personash 1é dénuar, si mé poshté vijon: Pér vitin
2021 jané 16 ;Jermna. Pérvitin ZQZQ@fmﬁ 24 persona; Per vitin 2023 jané 18 persona; Pér vitin

2024 jané 22 persona’. Ny
Neé kéto kushte, né pérputhje me @E& ]ii_'_g__jit:*nh 8550,daté 18.11.1999, “Statusi i deputetit™, i
ndryshuar, nenin 94 tBRre Kuvendit, si dhe dispozitat e Kodit t& Procedurés Penale,

kérkojmé nga an
i1 Pélﬁtuesrt-%
“Ushtrimi

ané persona t€ dénuar pér veprén penale
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ém ndaj [ﬁemnave@ ushtmj né ﬁanksmne pubhke” (C




&) Per vitin 2021 jané 16 persona. Por cfaré veprash penale kané gent 1€ dénuar kta
- persund dh;:_ g p:‘i;j tyre ishin 'dﬁk'e v-u_ajtur...déﬁi'r-néh néhurg'?‘ :

b} Pér vitin 2022 jang 24 persona, Pér Qfatié__.ve_prash Penaiekanﬂ qenEtEdEﬂuar T
persona dhe sa prej tyre ishin duke vuajtur dénimin né burg? _ _

©) Pér vitin 2023 jané 18 persona. Pér cfaré veprash penale kang qeng 1€ dénuar kéta
persona dhe sa prej tyre ishin duke vuajiur dénimin né burg? _

d) Pér vitin 2024 jang 22 persona. Pér cfaré veprash penale kané qené t& dénuar keta
persona dhe sa prej tyre ishin duke vuajtur dénimin né burg?

Dqkeju falenderuar pér bashképunimin,mbetemi né pritje t& dérgimit té informacionit & kérkuar
m¢é sipér, brenda afatit t& pércaktuar nga ligji.

Me respekt,

GRUPI PARLAMENTAR I melsﬁ DEMOKRATIKE
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Firung, mé 98 56 2024

Lénda : Kthim plrgjigje

Drejluar:  Z, Gazment Bardhj




Nga & dhénat ¢ publikuara nga ana jone sqarojmé se, personal ¢ dénuar né vitin 2021 dhe

vitin 2022, pér veprén penale @ parashikuar nga neni 245/1 i K, Penal

nr vh.'fim’a | ndikimiy

e pa ligishem ndaj personave o u-.hrmjne junkmrmu pub.-'!ke". ¢ kané vuajtur dhe
perfunduar dénimin ¢ dhéné nga givkata para hvries né fuai @ liglit 3312024 “Pér Dhitnj .
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3. P;r vitin 2023, Jnm‘: 18 permna 18 ch‘!nuar.pﬁr veprﬁn penale t’JB.l'ilShl kuar nga neni 245/1
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